

Till Regionfullmäktige

Motion: Plan för införande av digitala lösningar i vården

IT-utveckling och digitalisering kan bli en avgörande faktor för hur framgångsrikt Region Västernorrland kommer att klara framtidens vårdbehov. För det krävs att fullmäktige tar ett helhetsansvar för regionens digitala lösningar för medborgare, primärvården, slutenvården samt samverkan med den kommunala hemsjukvården.

Idag finns tekniska möjligheter att överbrygga en del av vårt läns långa avstånd och skapa tillgänglighet och jämlik vård oavsett var man befinner sig. Möjligheter att skapa tillgänglighet till specialistkompetens nära hemmet som annars endast skulle erbjudas på sjukhus.

Distansvård kan aldrig ersätta traditionell vård men är ett komplement som har lika goda resultat som fysiska möten inom många områden. Vård på distans gör också att patienten slipper långa resor och bättre kan styra över sin egen tid. I länder där man har ett effektivt användande av vård på distans kan patienten många gånger erbjudas mer behandling och rehabilitering. En högre följsamhet till behandling ger i sig en positiv inverkan på behandlingsresultatet och på så sätt bidrar vård på distans även till ökad vårdkvalitet.

Vi Liberaler vill införa en digitaliseringsplan för att säkerställa att regionen ska kunna nå en tillgänglig och trygg vård för länets befolkning. Vi vill att Region Västernorrland ska vara en arbetsgivare som genom IT-lösningar främjar effektivitet och samverkan för medarbetarna.

Digitala tjänster ska utgå från behovet hos invånare i regionen, vara enkla att ta del av och samordnade med andra aktörer som t.ex. länets kommuner. Mobila appar bör köpas in och implementeras i den ordinarie vården. Det kan vara till exempel appar för diagnos och behandling, rehabilitering på videolänk, hälsoappar och liknande som redan finns och kan utgå från Mina Vårdkontakter. De ska stärka allmänhetens möjlighet till insyn, delaktighet och tillgänglighet till vård och andra regionala tjänster.

Vi föreslår Regionfullmäktige besluta:

att införa en digitaliseringsplan med en övergripande planering för hur digitala lösningar ska införas i Region Västernorrlands verksamheter.

För Liberalerna i regionfullmäktige

Ingeborg Wiksten

Gruppledare